
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ
V I  . 0 4 ________

г. Екатеринбург

О внесении изменений в отдельные Административные 
регламенты предоставления государственных услуг

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановления Правительства Свердловской области от 16.11.2011 № 1576-1111 
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения 
государственных функций и административных регламентов предоставления 
государственных услуг»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления
территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной 
власти Свердловской области -  управлениями социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области государственной 
услуги «Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком», 
утвержденный приказом Министерства социальной политики
Свердловской области от 01.06.2012 № 541 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления территориальными отраслевыми исполнительными 
органами государственной власти Свердловской области -  управлениями 
социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области 
государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу 
за ребенком» (Собрание законодательства Свердловской области, 2013, № 11-4, 
ст. 2006), с изменениями, внесенными приказами Министерства социальной 
политики Свердловской области от 11.07.2013 № 434, от 27.08.2015 № 504, 
от 26.01.2016 № 18 и от 08.06.2016 № 302, следующее изменение:

в части первой пункта 26 и пункте 54 слова «, универсальной электронной 
карты» исключить.

2 . Внести в Административный регламент предоставления
территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной 
власти Свердловской области -  управлениями социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области государственной 
услуги «Назначение и выплата единовременного пособия женщинам, вставшим 
на учет в медицинских организациях в ранние сроки беременности», 
утвержденный приказом Министерства социальной политики
Свердловской области от 04.02.2015 № 34 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления территориальными отраслевыми исполнительными



2

органами государственной власти Свердловской области -  управлениями 
социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области 
государственной услуги «Назначение и выплата единовременного пособия 
женщинам, вставшим на учет в медицинских организациях в ранние сроки 
беременности» («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov6 6 .ru), 2015, 18 февраля, № 3920), 
с изменениями, внесенными приказами Министерства социальной политики 
Свердловской области от 10.09.2015 № 529 и от 19.07.2016 № 411, следующее 
изменение:

в пункте 22 и части первой пункта 42 слова «, универсальной электронной 
карты» исключить.

3. Внести в Административный регламент территориального отраслевого 
исполнительного органа государственной власти Свердловской области -  
управления социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по предоставлению гражданам государственной услуги 
«Назначение и выплата ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву», утвержденный приказом 
Министерства социальной политики Свердловской области от 19.02.2015 №61 
«Об утверждении Административного регламента территориального отраслевого 
исполнительного органа государственной власти Свердловской области -  
управления социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по предоставлению гражданам государственной услуги 
«Назначение и выплата ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву» («Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov6 6 .ru), 2015, 
26 февраля, № 4000), с изменениями, внесенными приказами Министерства 
социальной политики Свердловской области от 17.02.2016 № 53
и от 20.05.2016 № 252, следующее изменение:

в части первой пункта 24 и пункте 42 слова «, универсальной электронной 
карты» исключить.
4 4. Внести в Административный регламент предоставления
территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной 
власти Свердловской области -  управлениями социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области государственной 
услуги «Назначение и выплата пособия по беременности и родам», утвержденный 
приказом Министерства социальной политики Свердловской области 
от 27.04.2015 № 209 «Об утверждении Административного регламента
предоставления территориальными отраслевыми исполнительными органами 
государственной власти Свердловской области -  управлениями социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области 
государственной услуги «Назначение и выплата пособия по беременности 
и родам» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской 
области» (www.pravo.gov6 6 .ru), 2015, 30 апреля, № 4480), с изменениями, 
внесенными приказами Министерства социальной политики Свердловской 
области от 20.10.2015 № 603 и от 11.01.2016 № 1, следующее изменение:

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru


3

в части первой пункта 23 слова «, универсальной электронной карты» 
исключить.
^ 5. Внести в Административный регламент территориального отраслевого

исполнительного органа государственной власти Свердловской области -  
управления социальной политики Министерства социальной политики
Свердловской области по предоставлению гражданам государственной услуги 
«Назначение и выплата ежемесячной компенсационной выплаты 
нетрудоустроенным женщинам, уволенным в связи с ликвидацией организации, 
если они находились на момент увольнения в отпуске по уходу за ребенком 
и не получают пособия по безработице», утвержденный приказом Министерства 
социальной политики Свердловской области от 12.05.2015 № 280
«Об утверждении Административного регламента территориального отраслевого 
исполнительного органа государственной власти Свердловской области -  
управления социальной политики Министерства социальной политики
Свердловской области по предоставлению гражданам государственной услуги 
«Назначение и выплата ежемесячной компенсационной выплаты 
нетрудоустроенным женщинам, уволенным в связи с ликвидацией организации, 
если они находились на момент увольнения в отпуске по уходу за ребенком 
и не получают пособия по безработице» («Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov6 6 .ru), 2015, 
19 мая, № 4599), с изменениями, внесенными приказами Министерства
социальной политики Свердловской области от 29.09.2015 № 557, от 21.01.2016 
№ 13, от 18.03.2016 № 92, от 20.05.2016 № 251-п и от 13.07.2016 № 398, 
следующее изменение:

в части первой пункта 21 и пункте 44 слова «, универсальной электронной 
карты» исключить.

6 . Внести в Административный регламент предоставления 
территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной 
власти Свердловской области -  управлениями социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области государственной 
услуги «Назначение и выплата единовременного пособия при рождении ребенка», 
утвержденный приказом Министерства социальной политики 
Свердловской области от 27.08.2015 № 506 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления территориальными отраслевыми исполнительными 
органами государственной власти Свердловской области -  управлениями 
социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области 
государственной услуги «Назначение и выплата единовременного пособия при 
рождении ребенка» («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov6 6 .ru), 2015, 02 сентября, № 5700), 
с изменениями, внесенными приказами Министерства социальной политики 
Свердловской области от 18.01.2016 № 6 и от 10.03.2016 № 74, следующее 
изменение:

в части первой пункта 24 и пункте 47 слова «, универсальной электронной 
карты» исключить.

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru


4

 ̂ 7. Внести в Административный регламент по предоставлению 
государственной услуги «Выплата государственных единовременных пособий 
и ежемесячных денежных компенсаций гражданам при возникновении у них 
поствакцинальных осложнений», утвержденный приказом Министерства 
социальной политики Свердловской области от 08.12.2015 № 701
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению 
государственной услуги «Выплата государственных единовременных пособий 
и ежемесячных денежных компенсаций гражданам при возникновении у них 
поствакцинальных осложнений» («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov6 6 .ru), 2015, 14 декабря, 
№ 6585), с изменениями, внесенными приказами Министерства социальной 
политики Свердловской области от 26.01.2016 № 19, от 20.05.2016 № 253 
и от 15.08.2016 № 452, следующее изменение:

в части первой пункта 2 2  и части первой пункта 41 слова «, универсальной 
электронной карты» исключить.

v 8 . Внести в Административный регламент по предоставлению 
территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной 
власти Свердловской области -  управлениями социальной политики
Министерства социальной политики Свердловской области государственной 
услуги по назначению ежемесячной денежной компенсации военнослужащим, 
гражданам, призванным на военные сборы, в возмещение вреда, причиненного 
здоровью, и членам их семей, пенсионное обеспечение которых осуществляется 
Пенсионным фондом Российской Федерации, утвержденный приказом
Министерства социальной политики Свердловской области от 17.12.2015 № 723 
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению 
территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной 
власти Свердловской области -  управлениями социальной политики
Министерства социальной политики Свердловской области государственной 
услуги по назначению ежемесячной денежной компенсации военнослужащим, 
гражданам, призванным на военные сборы, в возмещение вреда, причиненного 
здоровью, и членам их семей, пенсионное обеспечение которых осуществляется 
Пенсионным фондом Российской Федерации» («Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov6 6 .ru), 2015, 
24 декабря, № 6788), с изменениями, внесенными приказом Министерства 
социальной политики Свердловской области от 02.03.2016 № 67, следующее 
изменение:

в пунктах 22 и 46 слова «, универсальной электронной карты» исключить.
4 9. Внести в Административный регламент по предоставлению 

государственной услуги «Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России», утвержденный 
приказом Министерства социальной политики Свердловской области 
от 28.01.2016 № 25 «Об утверждении Административного регламента
по предоставлению государственной услуги «Осуществление ежегодной 
денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор 
России» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru


области» (www.pravo.gov6 6 .m), 2016, 01 февраля, № 7143), с изменениями, 
внесенными приказами Министерства социальной политики Свердловской 
области от 17.08.2016 № 454 и от 06.12.2016 № 590, следующее изменение:

в части первой пункта 22 и части первой пункта 40 слова «, универсальной 
электронной карты» исключить.

10. Внести в Административный регламент предоставления
территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной 
власти Свердловской области -  управлениями социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области государственной 
услуги «Назначение и выплата единовременного пособия при передаче ребенка 
на воспитание в семью», утвержденный приказом Министерства социальной 
политики Свердловской области от 04.02.2016 № 42 «Об утверждении
Административного регламента предоставления территориальными отраслевыми 
исполнительными органами государственной власти Свердловской области -  
управлениями социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области государственной услуги «Назначение и выплата 
единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью» 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov6 6 .ru), 2016, 08 февраля, № 7174), следующее изменение:

в части первой пункта 23 и части первой пункта 43 слова «, универсальной 
электронной карты» исключить.

11. Внести в Административный регламент территориального отраслевого 
исполнительного органа государственной власти Свердловской области -  
управления социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по предоставлению гражданам государственной услуги 
«Выдача справок о праве на государственную социальную помощь», 
утвержденный приказом Министерства социальной политики 
Свердловской области от 08.02.2016 № 44 «Об утверждении Административного 
регламента территориального отраслевого исполнительного органа 
государственной власти Свердловской области -  управления социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области 
по предоставлению гражданам государственной услуги «Выдача справок о праве 
на государственную социальную помощь» («Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov6 6 .ru), 2016, 
15 февраля, № 7283), с изменениями, внесенными приказом Министерства 
социальной политики Свердловской области от 25.04.2016 № 161, следующее 
изменение:

в части первой пункта 20 и пункте 41 слова «, универсальной электронной 
карты» исключить.

12. Внести в Административный регламент территориального отраслевого 
исполнительного органа государственной власти Свердловской области -  
управления социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по предоставлению гражданам государственной услуги 
по назначению пособия на проведение летнего оздоровительного отдыха детей 
отдельных категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных

5

http://www.pravo.gov66.m
http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru


6

органов исполнительной власти, погибших (умерших), пропавших без вести, 
ставших инвалидами в связи с выполнением задач в условиях вооруженного 
конфликта немеждународного характера в Чеченской Республике 
и на непосредственно прилегающих к ней территориях Северного Кавказа, 
отнесенных к зоне вооруженного конфликта, а также в связи с выполнением задач 
в ходе контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского 
региона, пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом 
Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства социальной 
политики Свердловской области от 02.03.2016 № 6 8  «Об утверждении
Административного регламента территориального отраслевого исполнительного 
органа государственной власти Свердловской области управления социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области 
по предоставлению гражданам государственной услуги по назначению пособия на 
проведение летнего оздоровительного отдыха детей отдельных категорий 
военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной 
власти, погибших (умерших), пропавших без вести, ставших инвалидами в связи 
с выполнением задач в условиях вооруженного конфликта немеждународного 
характера в Чеченской Республике и на непосредственно прилегающих к ней 
территориях Северного Кавказа, отнесенных к зоне вооруженного конфликта, 
а также в связи с выполнением задач в ходе контртеррористических операций 
на территории Северо-Кавказского региона, пенсионное обеспечение которых 
осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации» («Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov6 6 .ru), 2016, 11 марта, № 7471), с изменениями, внесенными 
приказом Министерства социальной политики Свердловской области 
от 27.06.2016 № 338, следующее изменение:

в пунктах 22 и 42 слова «, универсальной электронной карты» исключить.
13. Внести в Административный регламент предоставления 

территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной 
власти Свердловской области -  управлениями социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области государственной 
услуги «Назначение компенсации расходов, возникших в связи с приобретением 
проездного билета, другого проездного документа на льготных условиях 
для проезда на городском пассажирском транспорте и на автомобильном 
транспорте общего пользования пригородных маршрутов», утвержденный 
приказом Министерства социальной политики Свердловской области 
от 06.04.2016 № 124 «Об утверждении Административного регламента
предоставления территориальными отраслевыми исполнительными органами 
государственной власти Свердловской области -  управлениями социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области 
государственной услуги «Назначение компенсации расходов, возникших в связи 
с приобретением проездного билета, другого проездного документа на льготных 
условиях для проезда на городском пассажирском транспорте 
и на автомобильном транспорте общего пользования пригородных маршрутов» 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»

http://www.pravo.gov66.ru


7

(www.pravo.gov6 6 .ru), 2016, 11 апреля, № 7744), с изменениями, внесенными 
приказом Министерства социальной политики Свердловской области 
от 05.07.2016 № 379, следующее изменение:

в пунктах 24 и 46 слова «, универсальной электронной карты» исключить.
14. Внести в Административный регламент предоставления 

территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной 
власти Свердловской области — управлениями социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области государственной 
услуги «Назначение инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим 
транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их 
законным представителям компенсации уплаченной ими страховой премии по 
договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств», утвержденный приказом Министерства социальной 
политики Свердловской области от 07.04.2016 № 128 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления территориальными отраслевыми 
исполнительными органами государственной власти Свердловской области -  
управлениями социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области государственной услуги «Назначение инвалидам (в том 
числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с 
медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации 
уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств» («Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov6 6 .ru), 2016, 13 апреля, № 7775), с изменениями, внесенными 
приказом Министерства социальной политики Свердловской области от 
27.06.2016 № 337, следующее изменение:

в пунктах 22 и 43 слова «, универсальной электронной карты» исключить. 
v 15. Внести в Административный регламент по предоставлению

государственной услуги «Назначение членам семей погибших (умерших) 
военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной 
власти компенсационных выплат в связи с расходами по оплате жилых 
помещений, коммунальных и других видов услуг», утвержденный приказом 
Министерства социальной политики Свердловской области от 09.06.2016 № 304 
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению
государственной услуги «Назначение членам семей погибших (умерших) 
военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной 
власти компенсационных выплат в связи с расходами по оплате жилых 
помещений, коммунальных и других видов услуг» («Официальный
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov6 6 .ru), 2016, 15 июня, № 8656), с изменениями, внесенными 
приказом Министерства социальной политики Свердловской области 
от 17.08.2016 № 4 5 5  ̂следующее изменение:

в пунктах 22 и 44 слова «, универсальной электронной карты» исключить.
16. Внести в Административный регламент предоставления

территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru


власти Свердловской области — управлениями социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области государственной 
услуги «Назначение и организация выплаты ежемесячного пособия на ребенка», 
утвержденный приказом Министерства социальной политики Свердловской 
области от 14.07.2016 № 402 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления территориальными отраслевыми исполнительными органами 
государственной власти Свердловской области — управлениями социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области 
государственной услуги «Назначение и организация выплаты ежемесячного 
пособия на ребенка» («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov6 6 .ru), 2016, 18 июля, № 9053 ),
с изменениями, внесенными, приказом Министерства социальной политики 
Свердловской области от 19.01.2017 № 36, следующее изменение:

в части первой пункта 23 слова «, универсальной электронной карты» 
исключить.

j 17. Внести в Административный регламент по предоставлению 
территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной 
власти Свердловской области -  управлениями социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области государственной 
услуги «Выдача справки о среднедушевом доходе семьи для обеспечения 
специальными молочными продуктами детского питания (жидкими, 
пастообразными и сухими молочными продуктами)», утвержденный приказом 
Министерства социальной политики Свердловской области от 18.07.2016 № 405 
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению 
территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной 
власти Свердловской области -  управлениями социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области государственной 
услуги «Выдача справки о среднедушевом доходе семьи для обеспечения 
специальными молочными продуктами детского питания (жидкими, 
пастообразными и сухими молочными продуктами)» («Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov6 6 .ru), 2016, 22 июля, № 9133), с изменениями, внесенными 
приказами Министерства социальной политики Свердловской области 
от 13.10.2016 № 525 и от 11.01.2017 № 13, следующее изменение:

в части первой пункта 22 и пункте 41 слова «, универсальной электронной 
карты» исключить.

18, Внести в Административный регламент предоставления 
территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной 
власти Свердловской области -  управлениями социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области государственной 
услуги «Предоставление компенсации расходов на оплату проезда 
до административного центра Свердловской области и обратно ребенку, 
нуждающемуся в медицинской помощи и по медицинским показаниям 
направленному в административный центр Свердловской области, а также 
одному сопровождающему такого ребенка лицу», утвержденный приказом

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru


9

Министерства социальной политики Свердловской области от 16.11.2016 № 567 
«Об утверждении Административного регламента предоставления 
территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной 
власти Свердловской области -  управлениями социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области государственной 
услуги «Предоставление компенсации расходов на оплату проезда 
до административного центра Свердловской области и обратно ребенку, 
нуждающемуся в медицинской помощи и по медицинским показаниям 
направленному в административный центр Свердловской области, а также 
одному сопровождающему такого ребенка лицу» и о внесении изменений 
в административный регламент территориального отраслевого исполнительного 
органа государственной власти Свердловской области - управления социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области 
по предоставлению гражданам государственной услуги по осуществлению 
социальных выплат, утвержденный приказом Министерства социальной политики 
Свердловской области от 14.06.2012 № 562» («Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 
17 ноября, № Ю226), с изменениями, внесенными приказами Министерства 
социальной политики Свердловской области от 19.01.2017 № 36
и от 22.02.2017 № 77, следующее изменение:

в части первой пункта 22 слова «, универсальной электронной карты» 
исключить.

19. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

/
И.о.Министра /  Е.Э. Лайковская

//

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru

		2017-04-14T12:21:03+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




